uel tres congregati in nomine meo: ibi sum in medio eorum. Tunc accedens petrus ad eum: dixit. Domine quotiens peccabit in me frater meus et dimittam ei? Usque septies? Dicit illi ihesus. Non dico tibi usque septies: sed usque septuagies septies.

Deus assimilatum est regnum celorum homini regi: qui uoluit rationem ponere cum seruis suis. Et cum cepisset rationem ponere: oblatum est ei unus qui debebat decem milia talenta. Cum autem non haberet unde redderet: iussit eum dominus uendari et uxorem eius. et filios. et omnia que habebat: et reddi. Procidens autem seruus ille: rogabat eum dicens. Patientiam habem in me: et omnia reddam tibi. Misertus autem dominus serui illi dimisit eum: debitum dimisit ei. Egredius autem seruus ille. inuenit unum decem seruus suis qui debebat ei centum denarios. Tenes suffocabat eum dicens. Redde quod debes. Et postea conseruit eum: rogabat eum dicens. Patientiam habem in me: et omnia reddam tibi. Ille autem noluit: sed abiit et misit eum in carcerem donec redderet debitum. Videntes autem conserui eius que fiebant contristati sunt ualde: et uenerunt et narrauerunt domino suo omnia que facta fuerant. Tunc uocauit illum dominus suus: et ait illi. Serue nequam: omne debitum dimisi tibi quoniam rogasti me. Nonne ergo oportuit et te misereri conserui tui. sicut et ego tui miserus sum? Et uatus dominus

eius: tradidit eum tortorib;: quo
ad usq; redderet uniuersum de
bitum. Sic et pater meus celestis
faciet uobis: si non remiseritis u
nusquisq; fr̄i suo de cordib; ur̄is.

Fix. **E**t factum est cum consu
masset ihs sermones istos: mig
uit a galilea et uenit in fines
iudee trans iordanem. Et secu
te sunt eum turbe multe: et
curauit eos ibi. Et accesserunt
ad eum pharisei temptantes
eum: et dicentes. Silicet homi
ni dimittere uxorem sua qua
cumq; ex causa: Qui respondes.
ait eis: Non legistis qa qui fe
cit ab initio masculinum et femi
nam fecit eos et dixit. ppter hoc
relinquet homo patrem et ma
trem. et adheret uxori sue.
et erunt duo in carne una?
Itaq; iam non sunt duo: sed u
na caro. Quod ergo deus con
iunxit. homo non separet. Di
cunt illi. Quid ergo moyses
mandauit dare libellum re
pudiij et dimittere? Ait illis.
Qm̄ moyses ad duriciã cordis
ur̄i p̄misit uobis dimittere u
xores ur̄as. Ab initio autẽ n̄
fuit sic. Dico autẽ uobis: quia
quicũq; dimiserit uxore sua
n̄ ob fornicationẽ et aliam
duxerit mechatur. et qui di
missam duxerit mechatur.

Dicunt ei discipuli eius. Si ita
est causa homini cũ uxore: n̄
expedit nubere. Qui dixit. Nō
omnes capiunt uerbum istud:
sed quib; datum est. Sunt enim

eunuchi qui de matris utero sic
nati sunt: et sunt eunuchi qui
facti sunt ab hominib;: et sunt
eunuchi qui seiplos castrauerũt
ppter regnũ celozũ. Qui potest ca
pere capiat.

Tunc oblati sunt ei paruuli:
ut manus eis imponeret et ora
ret. Discipuli autẽ increpabant
eos: ihs uero ait eis. Sinite paru
los: et nolite eos p̄hibere ad me
uenire. Galium est enĩ regnum
celozũ. Et cum imposuisset eis
manus: abiit inde. Et ecce unũ
accedens: ait illi. Magister bo
ne. quid boni faciam ut habe
am uitã eternã? Qui dixit ei.
Quid me interrogas de bono?
Unus est bonus deus. Si autẽ uis
ad uitam ingredi: serua manda
ta. Dicit illi. Que? Ihs autẽ di
xit. Non homicidium facies. n̄
adulterabis. non facies furtum.
non falsum testimoniũ dices.
honoza patrem tuũ et matrem:
et diliges pximum tuũ sicut te
ipsum. Dicit illi adolescens. Om
nia hec custodiu. Quid adhuc
michi deest? Ait illi ihs. Si uis
p̄fectus esse: uade et uende om
nia que habes et da paupibus.
et habebis thesaurum in celo.
et ueni sequere me. Cum au
disset autẽ adolescens uerbum:
abiit tristis. Erat enĩ habens
multas possessiones. Ihs autem
dixit discipulis suis. Am̄ dico
uobis: quia diues difficile int̄
bit in regnũ celozũ. Et iterum
dico uobis. Facilius est camelũ

ix.
c. lxxviii
c. lxxvii

c. lxxvii
c. lxxvi
c. lxxvii

c. lxxvii
c. lxxvi
c. lxxvii

c. lxxvii
c. lxxvii
c. lxxvii

c. lxxvii
c. lxxvii
c. lxxvii

c. lxxvii

c. lxxvii

c. lxxvii

proforamen acus transire: quam
diuitem intrare in regnum celorum.
Auditus autem his discipuli: mi-
rabantur ualde dicentes. Quis
ergo poterit saluus esse? Aspi-
cient autem Iesus: dixit eis. Apud
homines hoc impossibile est: apud
deum autem omnia possibilia sunt.
Tunc respondens petrus dixit
ei. Ecce nos reliquimus omnia:
et secuti sumus te. Quid ergo
erit nobis? Iesus autem dixit
eis. Amen dico uobis: quod uos qui
secuti estis me. in regeneratio-
ne cum sederit filius hominis
in sede maiestatis sue. sedebitis
et uos super sedes duodecim iudicatis. ^{scilicet} ⁱⁿ ^{isrl.}
Et omnis qui reliquit do-
mum. uel fratrem. aut uxorem. aut so-
rores. aut patrem. aut matrem.
aut filios. aut agros. propter no-
men meum: centuplum accipi-
et. et uitam eternam possidebit.
Multi autem erunt primi nouissi-
mi. et nouissimi primi.
Simile est enim regnum celorum
homini patriarcham: qui exi-
it primo mane conducere opa-
rios in uineam suam. Conuen-
tione autem facta cum operariis ex
denario diurno: misit eos in
uineam suam. Et egressus circa
horam tertiam: uidit alios stan-
tes in foro ociosos. et illis dixit.
Ite et uos in uineam: et quod iustum
fuerit dabo uobis. Illi autem
abierunt. Iterum autem exiit cir-
ca sextam et nonam horam: et fe-
cit similiter. Circa undecimam
uero exiit: et inuenit alios stan-